
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

スプリンクラー設置整備工事監理委託業
務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月2日
有限会社環境空間
沖縄県名護市宮里七丁目2番3号

一般競争入札
（総合評価）

3,958,200 1,944,000 49.1% 2者

スプリンクラー設置整備工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月3日
株式会社オカノ
沖縄県那覇市安謝1丁目23番8号

一般競争入札
（総合評価）

131,220,000 120,479,400 91.8% 3者

石碑移設工事
沖縄県名護市字済井出1192番地
H30.10.16～H31.3.15
土木一式・建築一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則

沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年10月15日
株式会社　武村石材建設
沖縄県那覇市字上間485-1

一般競争入札
　（最低価格落札）

4,465,800 4,465,800 100.00% １者

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計代２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数

（人）
備　考

国立療養所沖縄愛楽園第６
変電所高圧ケーブル更新工
事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月18日
株式会社九電工沖縄支店沖縄営
業所
沖縄県那覇市古波蔵3-5-12

会計法第29条
の3第4項

5,995,080 5,940,000 99.08% 0

3者、
「緊急
案件に
て見積
比較」

国立療養所沖縄愛楽園避難
スロープ裏面改装塗装工事

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年8月9日
有限会社新一建設
沖縄県名護市大北一丁目10番31
号

会計法第29条
の3第5項、余決
令第99条第2号

1,512,000 1,493,000 98.74% 0 2者

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計代２０１７号）に基づく随意契約に係る情報公表　（公共工事）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

食器洗浄消毒業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９３番地

平成30年4月2日
株式会社琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川2-8-1
平良ＡＰ103号

一般競争入札
（最低価格落
札）

22,622,737 22,615,200 99.97%
・１回目⇒２者：不
調　　　、・2回目
⇒１者

調理業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
株式会社琉球人材派遣センター
沖縄県沖縄市室川2-8-1
平良ＡＰ103号

一般競争入札
（最低価格落
札）

15,832,133 15,637,400 98.77% １者

洗濯業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
日本郵便オフィスサポート株式会社
東京都港区芝大門2－2－11　泉先大門ビ
ル3階

一般競争入札
（最低価格落
札）

8,348,655 8,022,240 96.09% ２者

白衣等クリーニング業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
沖縄綿久寝具株式会社
沖縄県宜野湾市赤道1丁目8番5号

一般競争入札
（最低価格落
札）

5,523,705 5,384,593 97.48%
２者　　　　　＠

86.40外

医薬品　プリビナ0.05％1ｍｌ
外508品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
(株)琉薬
沖縄県浦添市牧港5丁目6番5号　外5者

一般競争入札
（最低価格落
札）

13,299,218 13,143,801 98.83%
６者＠1,978.56

外507件

医療用消耗品　アルカリ性洗
浄剤HKP101-M　外258点代

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
(株)琉薬
沖縄県浦添市牧港5丁目6番5号　外8者

一般競争入札
（最低価格落
札）

26,277,681 26,055,752 99.16%
９者＠13,608

外257件

検査試薬等　アミチェック50回
分外235品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
(株)琉薬
沖縄県浦添市牧港5丁目6番5号　外5者

一般競争入札
（最低価格落
札）

10,811,850 10,593,183 97.98%
６者＠12,096

外234件

紙おむつ２４品目

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
有限会社シルバー館
沖縄県宜野湾市上原１丁目１７番９号

一般競争入札
（最低価格落
札）

8,810,793 8,801,298 99.89%
２者＠19.44外

23件

平成30年度第１四半期Ａ重油
（ＪＩＳ一種二号)

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
(株)りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2丁目2番3号

一般競争入札
（最低価格落
札）

5,427,000 5,346,000 98.51% ２者＠71.28

平成30年度ＬＰガス14,500kg

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
沖縄協同ガス株式会社
沖縄県島尻郡八重瀬町字外間115-1

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,566,000 1,566,000 100.00% １者＠108.00

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）

平成30年度レギュラーガソリ
ン12,000ℓの購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
株式会社りゅうねん
沖縄県島尻郡南風原町字大名239番15

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,995,840 1,944,000 97.40%
１者　　　　　＠

162.00

平成30年度国立療養所沖縄
愛楽園内清掃業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
有限会社やんばるライフ
沖縄県名護市字屋部784－1

一般競争入札
（最低価格落
札）

5,663,572 5,640,840 99.60% １者

平成30年度感染性・非感染
性廃棄物処分業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
沖縄県産業廃棄物処理協同組合
沖縄県中頭郡西原町字小那覇1061の1

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,293,122 1,147,122 88.71%
１者　　　　　＠

118.80外１

平成30年度事務用品及び日
用消耗品購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
株式会社佐久本工機
沖縄県名護市字宮里1592
外８者

一般競争入札
（最低価格落
札）

9,979,011 8,818,372 88.37%
９者＠59.40外

142件

平成30年度食器洗浄機用洗
剤外１点の購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
有限会社沖縄田村総業
沖縄県中頭郡西原町森川４７

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,780,968 1,142,370 64.14%
１者＠3,105円

外1件

平成30年度消防設備保守点
検業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
有限会社宜野座ビル管理
沖縄県国頭郡宜野座村惣慶８１８

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,313,859 1,242,000 94.53% ３者

平成30年度総合汚水処理設
備維持管理業務

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
有限会社宜野座電機工業　　　　　　　　沖
縄県国頭郡宜野座村惣慶800

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,631,067 1,620,000 99.32% ３者

精白米（平成29年産北海道
産ゆめぴりか）

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
株式会社沖食商事
沖縄県浦添市勢理客四丁目4番1号

一般競争入札
（最低価格落
札）

3,764,880 3,406,320 90.48% ２者＠410.4円

平成30年度上半期分乾物類

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
株式会社大門商事
沖縄県浦添市西洲２丁目６番地２
外２者

一般競争入札
（最低価格落
札）

4,752,657 4,566,056 96.07%
３者＠864円外
166件

平成30年度分医療用食品

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日

有限会社沖縄総合フーズ
沖縄県那覇市松川3丁目19-46 ANRy's那
覇5F　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　外２
者

一般競争入札
（最低価格落
札）

6,882,612 6,817,941 99.06%
３者＠146.88
円外109件



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）

平成30年度分牛乳類

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
沖縄森永乳業(株)
沖縄県中頭郡西原町字東崎4番地15

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,935,522 1,891,058 97.70%
２者＠47.52円

外2件

普通自動車交換購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月6日
トヨタカローラ沖縄株式会社
沖縄県浦添市城間四丁目7番3号

一般競争入札
（総合評価）

2,538,656 2,185,476 86.09% 1者

カルテファイル１５０冊外４点

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月30日
有限会社ザマミ
沖縄県名護市大南三丁目13番1
号

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,837,441 1,441,800 78.47%
4者＠3,061.80

外４点

看護衣等一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年7月10日
株式会社トーエイ
沖縄県宜野湾市真志喜３丁目１番
１号

一般競争入札
（最低価格落
札）

3,907,872 3,767,688 96.41%
２者＠2,430外

29品目

保温食器（汁椀・身）250個外３点

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年8月1日
有限会社真総業
沖縄県宜野湾市志真志4丁目30
番1号

一般競争入札
（最低価格落
札）

1,371,783 1,355,400 98.8%
３者、「単価契約」

「＠1,060.56他3点」

福祉車両１台交換購入

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年8月8日
沖縄トヨタ自動車株式会社
沖縄県浦添市勢理客4丁目18番1
号

一般競争入札
（総合評価落
札）

5,530,915 5191714 93.9% ２者

平成30年度下半期（平成30年１
０月～平成31年3月）分乾物類

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年9月19日
（株）崎浜商店
沖縄県名護市大南４丁目１１－１
３他２社

一般競争入札
（最低価格落
札）

4,559,616 4,201,230 92.1%
３者、「単価契約・下
半期分」「＠853.20

他167点」

平成30年度第３四半期Ａ重油（ＪＩ
Ｓ一種二号)

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年9月21日
(株)りゅうせき
沖縄県浦添市西洲2丁目2番3号

一般競争入札
（最低価格落
札）

6,328,500 6,277,500 99.19%
２者、「単価契約・第

3四半期分」「＠
83.70」

立ち枯れ松の木等伐採処分
及び外周道路際樹木枝打ち
業務一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年10月19日
有限会社アグリ沖縄
沖縄県沖縄市宮里2丁目10番31
号

一般競争入札
（最低価格落
札）

8,903,733 5,894,402 66.20% ２者

平成30年度下期（11月～3
月）分精白米

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年10月19日
株式会社沖食商事
沖縄県浦添市勢理客4丁目4番１
号

一般競争入札
（最低価格落
札）

2,562,840 2,318,760 90.48%
１者

単価契約
＠410,4円/kg



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）

看護職員勤務予定表作成シ
ステム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年10月26日

株式会社ケアコム
東京都千代田区神田錦町３－１３
－７
名古屋ビル本館１Ｆ

一般競争入札
（最低価格落
札）

3,468,441 3,391,200 97.77% ２者

オーダリングシステム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年10月30日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客三丁目３番１
１号

一般競争入札
（最低価格落
札）

51,948,247 30,132,000 58.00% ３者

薬剤部門システム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年11月2日
株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港五丁目６番５号

一般競争入札
（総合評価落
札）

10,368,000 10,335,600 99.69% ２者

平成30年度国立療養所沖縄
愛楽園園内除草作業一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年11月22日
株式会社緑一
沖縄県うるま市字塩屋３０２番地

一般競争入札
（最低価格落
札）

5,704,057 3,348,000 58.70% ４者

検体検査部門システム一式

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年11月28日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客三丁目３番１
１号

一般競争入札
（最低価格落
札）

8,553,600 8,532,000 99.75% ２者

平成30年度第４四半期Ａ重油

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年12月21日
株式会社りゅうせき
沖縄県浦添市西洲２－２－３

一般競争入札
（最低価格落
札）

5,854,400 5,840,640 99.76%
２者

単価契約
@73.008円



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札
指名競争等の別

（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
(%)

備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

(%)

再就職の
役員の数

（人）
備　考

CT撮影装置保守契約

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
沖縄キヤノンメディカルシステムズ(株)
沖縄県那覇市西1丁目19番9号タイラビ
ル４Ｆ

会計法第29条の3第4
項及び予算決算及び
会計令第102条の四第
三項

1,296,000 1,296,000 100.00% 0

平成３０年度血液製剤

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
日本赤十字社九州ブロック血液セン
ター
福岡県久留米市宮ノ陣３丁目４番１２号

会計法第29条の3
第4項

2,536,191 2,536,191 100.00% 0
＠8,160円外42
件

構内電話交換機賃貸借

支出負担行為担当官
国立療養所沖縄愛楽園
事務部長　永田　勝則
沖縄県名護市字済井出１１９２番地

平成30年4月2日
和興通信工業株式会社
広島県呉市本通7丁目5番25号

会計法第29条の12
及び予決令102条
の2第4号

4,924,800 4,924,800 100.00% 0

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

(%)

再就職の
役員の数

（人）
備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称
及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

(%)

再就職の
役員の数

（人）
備　考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報公表　（物品・役務等）


